

G.A.046223

VIG11052023

RESOLUCIÓN G.A. N° 462/23

VISTO: estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y101179, cuyo objeto es el MANTENIMIENTO y REPARACION DE MINICARGADORES, que fuera solicitada por Área Trasmisión;-----

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Sub Gerencia de Compras y Contrataciones de fecha 26/06/23;-----

ATENTO: a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-139, del 25/01/18, R 20.-1199, del 06/08/20, R 23.-234, del 23/03/23 y R 23.-352, del 27/04/23; **SE RESUELVE:**

ADJUDICAR: ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

A: DIESEL MOTORS COMPANY S.R.L., según los precios de su oferta de fecha 05/06/23 y de acuerdo a Circular 1 y Pliego de Condiciones de la compra de referencia.

El monto a adjudicar surgirá del costo de cada mantenimiento por las **cantidades fictas** de mantenimientos indicadas en el Pliego de Condiciones. No obstante, de acuerdo a lo establecido en el pliego, en caso de no utilizarse el monto adjudicado durante el plazo de contratación, el mismo quedará en poder de la Administración.

Subitem 1.1: MANTENIMIENTO PREVENTIVO

REGLON 1.1.1: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 250 horas BOBCAT S160 - S/N 526711174- PM-32 - S/N 526711174

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de combustible	1	661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1	145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1	440,00	440,00
Aceite 15w40	10lt	276,00	2.760,00
Mano de Obra	1Gl	5.500,00	5.500,00
Subtotal renglón sin IVA.....			\$ 9.506,00
Subtotal de 3 mantenimientos.....			\$ 28.518,00

**REGLON 1.1.2: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 250 horas BOBCAT
S160 - S/N A3L335280- PM-33 - S/N A3L335280**

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de combustible	1	661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1	145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1	440,00	440,00
Aceite 15w40	10 lt	276,00	2.760,00
Mano de Obra	1 Gl	5.500,00	5.500,00

Subtotal sin IVA.....\$ 9.506,00

Subtotal de 3 mantenimientos.....\$ 28.518,00

**REGLON 1.1.3: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 250 horas EARTFORCE
S 18 BOBCAT - PM-49 - S/N B47G13205**

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de combustible	1	661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1	145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1	440,00	440,00
Aceite 15w40	9lt	276,00	2.484,00
Mano de Obra	1Gl	5.500,00	5.500,00

Subtotal sin IVA.....\$ 9.230,00

Subtotal de 2 mantenimientos.....\$ 18.460,00

**REGLON 1.1.4: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 500 horas BOBCAT
S160 - S/N 526711174- PM-32 - S/N 526711174**

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de Combustible	1	661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1	145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1	440,00	440,00
Tapón de Respiradero Hid.	1	1.650,00	1.650,00
Filtro Hidráulico /hidrostático	1	1.576,00	1.576,00
Filtro de Aire Exterior	1	968,00	968,00
Filtro de Aire Interior	1	730,00	730,00
Aceite Hidráulico AD46(rep).	2lt	242,00	484,00
Aceite 15w40	10lt	276,00	2.760,00
Mano de Obra	1Gl	6.875,00	6.875,00

Subtotal sin IVA.....\$ 16.289,00

Subtotal de 2 mantenimientos.....\$ 32.578,00

**REGLON 1.1.5: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 500 horas BOBCAT
S160 - S/N A3L335280- PM-33 - S/N A3L335280**

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de Combustible	1	661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1	145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1	440,00	440,00
Tapón de Respiradero Hid.	1	1.650,00	1.650,00
Filtro Hidraulico / hidrostático	1	1.576,00	1.576,00
Filtro de Aire Exterior	1	968,00	968,00
Filtro de Aire Interior	1	730,00	730,00
Aceite Hidráulico AD46(rep)	2lt	242,00	484,00
Aceite 15w40	10lt	276,00	2.760,00
Mano de Obra	1G1	6.875,00	6.875,00
Subtotal sin IVA.....\$			16.289,00
Subtotal de 2 mantenimientos.....\$			32.578,00

**REGLON 1.1.6: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 500 horas
EARTHFORCE S 18 BOBCAT - PM-49 - S/N B47G13205**

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de Combustible	1	661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1	145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1	440,00	440,00
Tapón de Respiradero Hid.	1	1.650,00	1.650,00
Filtro Hidraulico	1	1.576,00	1.576,00
Filtro Retorno Hidráulico	1	1.450,00	1.450,00
Filtro de Aire Exterior	1	968,00	968,00
Filtro de Aire Interior	1	730,00	730,00
Aceite Hidráulico AD46(rep)	2lt	242,00	484,00
Aceite 15w40	9lt	276,00	2.484,00
Mano de Obra	1G1	6.875,00	6.875,00
Subtotal sin IVA.....\$			17.463,00
Subtotal de 2 mantenimientos.....\$			34.926,00

**REGLON 1.1.7: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 1000 horas BOBCAT
S160 - S/N 526711174- PM-32 - S/N 526711174**

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de Combustible	1	661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1	145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1	440,00	440,00

Tapón de Respiradero Hid.	1		1.650,00	1.650,00
Filtro Hidráulico /hidrostático	1		1.576,00	1.576,00
Filtro de Aire Exterior	1		968,00	968,00
Filtro de Aire Interior	1		730,00	730,00
Filtro de Retorno Hidrostático	2		1.576,00	3.152,00
Correa de Transmisión	1		2.544,00	2.544,00
Correa de Alternador	1		1.350,00	1.350,00
aceite 15w40	10	lt	276,00	2.760,00
Aceite Hidráulico AD 46	50	lt	242,00	12.100,00
Líquido Refrigernate	15	lt	18,00	270,00
Mano de Obra	1	Gl	11.000,00	11.000,00

Subtotal 1 mantenimiento sin IVA.....\$ 39.346,00

REGLON 1.1.8: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 1000 horas BOBCAT S160 - S/N A3L335280- PM-33- S/N A3L335280

Descripción	Cant.		Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de Combustible	1		661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1		145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1		440,00	440,00
Tapón de Respiradero Hid.	1		1.650,00	1.650,00
Filtro Motor Venti- Cartucho	1		3.100,00	3.100,00
Filtro Hidráulico /hidrostático	1		1.576,00	1.576,00
Filtro de Aire Exterior	1		968,00	968,00
Filtro de Aire Interior	1		730,00	730,00
Filtro de Retorno Hidrostático	2		1.576,00	3.152,00
Correa de Transmisión	1		2.544,00	2.544,00
Correa de Alternador	1		1.350,00	1.350,00
Aceite 15w40	10	lt	276,00	2.760,00
Aceite Hidráulico AD 46	50	lt	242,00	12.100,00
Líquido Refrigernate	15	lt	18,00	270,00
Mano de Obra	1	Gl	11.000,00	11.000,00

Subtotal 1 mantenimiento sin IVA.....\$ 42.446,00

REGLON 1.1.9: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 1000 horas EARTHFORCE S 18 BOBCAT - PM-49 - S/N B47G13205

Descripción	Cant.		Precio unitario \$	Precio Total \$
Filtro de Combustible	1		661,00	661,00
Filtro de Combustible Línea	1		145,00	145,00
Filtro de Aceite de Motor	1		440,00	440,00
Tapón de Respiradero Hid.	1		1.650,00	1.650,00
Filtro hidráulico	1		1.576,00	1.576,00

Filtro de retorno hidráulico	2	1.576,00	3.152,00
Filtro de Aire Exterior	1	968,00	968,00
Filtro de Aire Interior	1	730,00	730,00
Correa de Transmisión	1	2.544,00	2.544,00
Correa de Alternador	1	1.350,00	1.350,00
Aceite 15w40	9lt	276,00	2.484,00
Aceite Hidráulico AD 46	38lt	242,00	9.196,00
Líquido Refrigernate	10lt	18,00	180,00
Mano de Obra	1Gl	11.000,00	11.000,00

Subtotal 1 mantenimiento sin IVA.....\$ 36.076,00

Total servicio mantenimiento preventivo (subitem 1.1).....\$ 293.446,00

Subitem 1.2: SERVICIO DE REPARACION EN GENERAL PM-32, PM-33 y PM-49 -

REGLON 1.2.1 - Precio 1 hora taller sin IVA

Descripción	Cant.	Precio unitario \$	Precio Total \$
Costo 1 hora taller	250 HORAS	1.375,00	343.750,00
Sub Total.....			\$ 637.196,00
I.V.A. (22%).....			\$ 140.183,12
TOTAL C/IVA.....			\$ 777.379,12

CONDICIONES COMERCIALES

MONEDA DE COTIZACION: \$ (PESOS URUGUAYOS).

MONEDA DE PAGO: \$ (PESOS URUGUAYOS).

PRECIOS: Serán fijos en moneda de cotización.

PAGO: Se realizará mediante Transferencia Bancaria de acuerdo al numeral 28 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

PLAZO DE CONTRATACION: La contratación tendrá vigencia hasta que se agote el monto adjudicado o se cumpla el plazo de 18 meses contados a partir del día siguiente de recibida la adjudicación, lo que ocurra primero.

Si al finalizar el plazo de contratación quedara excedente de monto, se renovará automáticamente el mismo hasta agotar el

monto, salvo que alguna de las partes manifieste su desistimiento debiendo comunicarlo con un preaviso de 30 días calendario.

La Administración podrá dar por concluido el contrato, con un preaviso de 30 días calendario, en caso que las condiciones que dieron origen a la contratación hubieran finalizado.

CONDICIONES DE ENTREGA: El Taller para los mantenimientos y reparaciones deberá tener instalada su casa central en las proximidades Montevideo.

Si además el oferente tuviera sucursales fuera de Montevideo, los servicios y reparaciones se podrán realizar en las mismas condiciones que en Montevideo en la sucursal más próxima a donde se encuentre la máquina.

La maquinaria será trasladada a los talleres del proveedor por cuenta de UTE.

Deberán cumplir con lo establecido en el CAPITULO III - ESPECIFICACIONES TECNICAS del Pliego de Condiciones.

DEMÁS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

17.07.2023 UT533173 VIVIANA ISABEL MEDINA